quintus

48
qui uult sibi labore uicia superare: dum potest legem
quae sibi deservendo uicis fecit sine uolentia doloris
reseruari non possit. Profecte autem inuiciat uicio quod
ocasioem euitat in pro petendo peccato. Nam si uelis
cunctidies non peccare / et data occasioe peccabis
tu es et reus et iudex es / quod et commissa dānas / et
dānata comitis. Se autem iudice ius est / quicquid
et accusat / et perpetrat. Quaedam uicia dum non profe-
cte uitantur / suos in se re labi faciunt auctores.
Nam si unum uicium districte uitetur / et alia ne-
gligantur / in aliis labor est. Non est potest in unum obsuam
uicem fortiter pro uicere et alia uicia dānantur
in corde. Non nunquam homines sua uicia pro secuntur quod mi-
nime quod prius uolendo ea sibi fecit socia / ipsa postea
sentit / et nolens stimalosa. Non nulli non anima in
erore uiciorum labuntur / non prius interioris rationis pro di-
derit oculos: sicut sanson non anima ab alofil / et
ad eroris ligatus est machina / non propter ei sunt
luna oculos excita. Quidam uegetate mentis
ratione / uiciorum superantur in cursu. Sic quod dominus in tēcioem
bonorum operum pro dicit. Sic rex babilonis in oculis
sedechie prius filios ipsius in tēfecit / et sic pro oculos
ei emulsit. Ac pro hoc pro malorum operum et suctudi-
nem / et in tēmpoem bonorum pro quorundam et ratione.

Sed ex uicijs uicia et ex uirtutibz uirtu
Se gignuntur ex peccatis et oriuntur
atis peccata / ut dum non euitat pro
ludat in malis / et dum deservitur / ad missa non
lametat / ex flagicio ad supbia utur. Unde

fit ut duplicati sit criminis eius, q̄ et ad mititi
seleera puolētate, q̄ d̄ fedit ea p̄ cōtrācie tum
ore. Sic uiciū uicio gignit, sic uirtus uirtu
te cōcipit. Ex uicio d̄z gignit uiciū, sic d̄d.
q̄ dū nō euitauit ad lētuz p̄ petrauit, q̄ hoīa
dū. Itē uirtus uirtute q̄cipitur sic uirtus eua
gē predicā. uirtutē m̄tyrū apli m̄uerūt. In
cordibz secularit̄ uicēciū i uicē s̄ succedūt
uicia ut dū un̄ abierit succedat aliud iux̄
Iohel p̄phē et s̄tio q̄ ait. Residū cruce
com̄dit locusta. Et residū locuste com̄
dit bruc̄, et residū bruce com̄dit cubigo.
P̄ id ē ista s̄ uicioz alegō coligūtur q̄ se
quūtur. Expressim̄ ebr̄y q̄ flete. Aln̄ uti
liter peccatur i minimis uicijs, ut maiora
utili⁹ caueātur. Lege paulū apl̄z minora
p̄mictētē pctā ne maiora p̄petrētur. Vera
citer aut̄ sanāt uicia, q̄ uirtutibz n̄ uicijs
excludūtur. Quorūdā aut̄ quedā latē uī
cia tūc apēt q̄n ab alyis uicijs desinūt.

De malle uis̄ uirtutibz. 34.

Intēdū q̄ malle uis̄ uirtutes ex se uicia
gignūt, q̄ fit p̄ immoderat̄ aī apētū
cui n̄ ē suffic̄ don̄ qd̄ m̄ruit, n̄ uī aut̄ laudes
aut̄ luc̄ vanāda q̄sierit. Intēdū uirtutes
uicia gignūt, dū aliquñ p̄ tēpore oportū
minime ē larat̄, sic que fit ut que loco
cōgruo uirtutes sūt, cōgruo uicia d̄ putētur.
Veluti si p̄ fr̄s ad uētū cano^m nō soluat̄